
 

Stránka 1 (celkem 2) 

 

 
Dodatek č. 1 

Veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí investiční a neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje  

číslo: D/1101/2021/PŘ 

 
uzavřené podle ustanovení 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoRPÚR“), jako smlouvy veřejnoprávní ve smyslu §159 
a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „SŘ“) mezi 

následujícími smluvními stranami: 
 

 

Poskytovatelem dotace: Zlínský kraj  

se sídlem: třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 

zastoupený: Ing. Radimem Holišem, hejtmanem 

IČO: 70891320 

bankovní spojení: 1827552/0800 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemcem dotace:  Střední škola letecká s.r.o. 

se sídlem: Na Záhonech 1177, 686 04 Kunovice 

IČO: 26286033 

typ příjemce: právnická osoba - společnost s ručením omezeným 

zastoupený: Ilona Plšková, jednatel  

bankovní spojení: 107-4340830287/0100 

zapsaný u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 41713  

(dále jen „Příjemce“) 

 

uzavřený mezi shora uvedenými smluvními stranami níže uvedeného dne, měsíce a roku 

t a k t o : 

I. 

Úvodní ustanovení 

1.1. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že dne 12. 5. 2021 uzavřely veřejnoprávní smlouvu 
o poskytnutí investiční a neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje č. D/1101/2021/PŘ, jejímž 
předmětem bylo poskytnout Poskytovatelem Příjemci na realizaci a dosažení cílů projektu 
Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání pro území Zlínského kraje II,  
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0018903 a za podmínek uvedených v článcích 
III. a IV. předmětné smlouvy účelovou dotaci z rozpočtu Zlínského kraje ve výši 
max. 230 581,37 Kč (dále jen „Smlouva“).        

1.2. Na základě změny Výzvy č. 02_19_078 Implementace krajských akčních plánů II, do které byl 
podán projekt „Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání pro území Zlínského 
kraje II“ s registračním číslem CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0018903 (dále jen „Projekt“), se nově 
umožňuje souběh aktivit 7b-7g realizovaných v rámci této výzvy a projektů škol ve výzvách Šablony 
pro SŠ a VOŠ II (02_18_065 / 02_18_066), přičemž výdaje na aktivity 7b-7g ve školách/školských 
zařízeních jsou způsobilé vždy až po ukončení realizace věcně totožné šablony v projektu výzvy 



 

Stránka 2 (celkem 2) 

 

Šablony pro SŠ a VOŠ II. Z výše uvedeného důvodu se smluvní strany dohodly na změnách 
příslušných ustanovení Smlouvy a to tak, jak je dále v tomto dodatku uvedeno. 

 

II. 

Předmět dodatku – změny Smlouvy 
 

2.1. Poslední věta odst. 3.2 článku III Smlouvy se mění, přičemž celý odst. 3.2 článku III Smlouvy zní 
nově takto: 

Dotaci lze použít na úhradu způsobilých nákladů (výdajů), vztahujících se ke stanovenému účelu 
poskytnutí, a vzniklých a uhrazených v období od 1. 1. 2021 do 30. 11. 2023 (s výjimkou mzdy člena 
realizačního týmu vyplacené v měsíci následujícím po ukončení realizace Projektu, náležející 
tomuto zaměstnanci za poslední měsíc realizace, která tak může být uhrazena nejpozději  
do 31. 12. 2023). Pokud se týče investičních prostředků, ty lze bez ohledu na časové období 
uvedené ve větě první tohoto odstavce použít na úhradu způsobilých výdajů vzniklých pouze 
v období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 a uhrazených nejpozději do 31. 12. 2021. V případě,  
že Příjemce realizuje projekt z výzvy Šablony pro SŠ a VOŠ, pak způsobilé výdaje na realizaci 
aktivit dle přílohy č. 3 a 4 Smlouvy o partnerství vznikají (bez ohledu, co je o vzniku uvedeno v první 
větě tohoto odstavce) nejdříve ode dne, který následuje po dni, ve kterém byla ukončena 
realizace věcně totožné šablony v projektu výzvy Šablony pro SŠ a VOŠ II (02_18_065 
a 02_18_066) z OP VVV. 

 
III.  

Závěrečná ustanovení  

  

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění. 

3.2. Tento dodatek č. 1 Smlouvy nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku Smlouvy v registru smluv zajistí Poskytovatel, 
a to v zákonné lhůtě. 

3.3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž Poskytovatel obdrží 2 vyhotovení  
a Příjemce 1 vyhotovení. 

3.4. Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že tento dodatek č. 1 Smlouvy byl sjednán na základě jejich 
pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 

Rozhodnuto orgánem kraje:  Zastupitelstvo Zlínského kraje 

Datum jednání a číslo usnesení: 13. 9. 2021, číslo usnesení 0187/Z06/21 

 
 
za Poskytovatele:    za Příjemce:                                                  
 
Ve Zlíně dne 14.10.2021     V Kunovicích dne 7.10.2021 
            
 
 
 
   
  ………………………………..                                                ………………..……….. 
          Ing. Radim Holiš                                                                          Ilona Plšková 
         hejtman                   jednatelka 


